
     Uchwała Nr XIX/165/08 
Rady Miejskiej w Szprotawie 
z dnia 30 stycznia 2008 roku 

 
w sprawie ustalenia zasad korzystania ze stołówek szkolnych i wysokości opłat za posiłki 
w stołówkach zorganizowanych w szkołach podstawowych i gimnazjach, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Szprotawa  

 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) i art. 67a ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991 r.  
o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z późn. zm.) – uchwala się, co następuje: 
 

§1. 1.W celu wspierania prawidłowego rozwoju uczniów w szkołach podstawowych 
i gimnazjach, dla których organem prowadzącym jest Gmina Szprotawa - zwanych dalej 
"szkołami", zostały zorganizowane stołówki szkolne. 

§ 2.  Osobami uprawnionymi do korzystania ze stołówki szkolnej są: 
1) uczniowie szkoły, 
2) nauczyciele i inni pracownicy szkoły.  

§ 3. 1. Korzystanie z posiłków w stołówce szkolnej jest odpłatne. 
 2. Uczeń ponosi opłatę za korzystanie z posiłku w stołówce szkolnej w wysokości  
kosztów surowca przeznaczonego na wyżywienie. 
 3. Nauczyciel i pracownik płaci cenę za posiłek w wysokości uwzględniającej dodatkowo 
koszty jego przygotowania. 
 
§ 4. 1.Ustala się opłatę za posiłki w stołówkach szkolnych dla uczniów w wysokości: 

1) W Szkole Podstawowej w Lesznie Górnym, Szkole Podstawowej w Wiechlicach, 
Gimnazjum Nr 3 w Wiechlicach, Gimnazjum Nr 1 w Szprotawie, Zespole Szkół 
Szprotawie w kwocie 4,50 zł (słownie: cztery złote 50/100,)  

2) W Szkole Podstawowej w Siecieborzycach, Szkole Podstawowej w Długiem, Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Szprotawie w kwocie 3,20 zł (słownie: trzy złote 20/100) 

 
§ 5.  Ustala się opłatę za posiłki w stołówkach szkolnych dla nauczycieli i innych 
pracowników szkoły w wysokości: 

1) w Szkole Podstawowej w Lesznie Górnym, Szkole Podstawowej w Wiechlicach, 
Gimnazjum Nr 3 w Wiechlicach, Gimnazjum Nr 1 w Szprotawie, Zespole Szkół 
Szprotawie w kwocie 6,50zł (słownie: sześć złotych 50/100)  

2) w Szkole Podstawowej w Siecieborzycach, Szkole Podstawowej w Długiem, Szkole 
Podstawowej Nr 1 w Szprotawie w kwocie 5,20 zł (słownie: pięć złotych 20/100) 

 
§ 6. 1. Należność za korzystanie z posiłków winna być wnoszona miesięcznie w terminie do  
15 dnia każdego miesiąca, za dany miesiąc. 
 2. Za nie wykorzystanie posiłków w danym miesiącu korzystającemu przysługuje zwrot 
w kwocie stanowiącej iloczyn liczby dni i wysokości opłat. Rodzic, opiekun prawny ucznia lub 



 2 

osoba dorosła korzystająca z posiłku zgłasza przed przygotowaniem posiłku w szkole okres, 
w jakim nie będzie korzystał z posiłku. 
 3. Nadpłata z tytułu niewykorzystania posiłków winna być w pierwszej kolejności 
zaliczona na poczet należności następnego miesiąca. 
 
§ 7.  Za uczniów, którym przyznano świadczenie socjalne w formie zasiłków celowych na 
zakup posiłków opłaty wnosi Ośrodek Pomocy Społecznej. 
 
§ 8.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Szprotawy. 
 
§ 9.  Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Lubuskiego  

 
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
/-/ JAN CHMIELEWSKI 


